ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR Nº 002/2015

MODALIDADE: COMPRA INSTITUCIONAL, DISPENSADA A LICITAÇÃO TIPO:

MENOR PREÇO POR ITEM.

O Município de Amargosa, representado neste ato pela Comissão Permanente de Licitações,

instituída pela Portaria nº 125, de 27/08/2015, considerando o disposto no artigo 14 da Lei n°

11.947/2009, na Resolução CD/FNDE n° 26/2013, na Lei nº 12.512/2011, na Resolução

CD/FNDE nº 25/2012 e na Resolução CD/FNDE nº 26/2013, torna público que realizará a

Chamada Pública de Compra da Agricultura Familiar nº 002/2015 - modalidade Compra

Institucional com dispensa de licitação - para aquisição de gêneros alimentícios produzidos

da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou de suas organizações,

destinados ao preparo das refeições oferecidas aos as turmas do programa Todos pela

Alfabetização - TOPA.

Os Grupos Formais/Informais deverão apresentar os documentos de habilitação e projeto de

venda no dia 20/10/2015, às 09h (horário local), na Sala das Licitações, localizado no Setor de

Licitações, Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Prédio da Previdência Social, Amargosa,

Bahia.

A íntegra do Edital e seus anexos estarão disponíveis na Sala das Licitações, localizado no

endereço acima referido.

Amargosa-BA, 25 de setembro de 2015.

CARLA SOUZA OLIVEIRA

Presidente da CPL